

| FONTE  | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                  | UNIDADE | COEFIC. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL  |
|--------|-----------|------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|--------------|
| SINAPI | COMP - 01 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                        | MÊS     |         |             | R\$ 4.928,56 |
| SINAPI | 90778     | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H       | 8       | R\$ 137,87  | R\$ 1.102,96 |
| SINAPI | 90780     | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                | H       | 32      | R\$ 119,55  | R\$ 3.825,60 |

| FONTE    | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                            | UNIDADE | COEFIC. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| SINAPI   | COMP - 02 | CINTA DE AMARRAÇÃO COM BLOCO CANALETA ARMADO AÇO CA 50 - 8MM                                                                                                                         | M       |         |             | R\$ 44,77   |
| SINAPI-I | 659       | CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)                                                                                                                           | UN      | 5,34    | R\$ 3,14    | R\$ 16,77   |
| SINAPI   | 87294     | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019 | M3      | 0,0014  | R\$ 662,87  | R\$ 0,93    |
| SINAPI   | 88309     | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                 | H       | 0,253   | R\$ 33,04   | R\$ 8,36    |
| SINAPI   | 88316     | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                 | H       | 0,126   | R\$ 24,25   | R\$ 3,06    |
| SINAPI   | 90279     | GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021                                    | M3      | 0,0114  | R\$ 643,61  | R\$ 7,34    |
| SINAPI   | 92802     | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022                                                                                                                           | KG      | 0,865   | R\$ 9,62    | R\$ 8,32    |

| FONTE | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | COEFIC.     | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|
| SETOP | COMP - 03   | ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2")                                                                                                                         | M2      |             |             | R\$ 70,56   |
| SETOP | MATED-11339 | ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDAR ( DIÂMETRO NOMINAL: 3,25MM FAIXA DE CORRENTE ELÉTRICA: 110-150A  COMPRIMENTO: 350MM  CLASSIFICAÇÃO: E6013 APLICAÇÃO: COMUM DE USO GERAL)                                                                                                           | KG      | 0,003836    | R\$ 16,60   | R\$ 0,06    |
| SETOP | ED-26416    | CONDUZIMENTO EM FIO PARA TUBO DE AÇO COM SEÇÃO REDONDA OU QUADRADA, DIMENSÃO DA SEÇÃO TRANSVERSAL DE ATÉ 4" ( 100MM), EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | M       | 0,0429184   | R\$ 20,12   | R\$ 0,86    |
| SETOP | ED-27905    | TUBO DE AÇO (TIPO: CONDUÇÃO COM COSTURA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NORMA: NBR-5580 CLASSE: LEVE DIÂMETRO: 50MM[2"]  ESPESSURA: 3,00MM MASSA LINEAR:4,384KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO                                                             | M       | 1,0271295   | R\$ 44,51   | R\$ 45,72   |
| SETOP | ED-50367    | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                              | H       | 0,519601337 | R\$ 22,66   | R\$ 11,77   |
| SETOP | ED-50381    | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                              | H       | 0,259800642 | R\$ 31,22   | R\$ 8,11    |
| SETOP | ED-7830     | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                           | H       | 0,129900321 | R\$ 30,99   | R\$ 4,03    |

| FONTE | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                   | UNIDADE | COEFIC.     | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|
| SETOP | COMP - 04   | ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO (somente Tela) | M2      |             |             | R\$ 62,09   |
| SETOP | MATED-11267 | TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" [50,8MM]) TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 12 [2, 76MM])  PESO: 2,85KG/M2)                   | M2      | 1,05        | R\$ 38,48   | R\$ 40,40   |
| SETOP | MATED-11324 | ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG  DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM  MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)                                                                                        | KG      | 0,0187162   | R\$ 27,96   | R\$ 0,52    |
| SETOP | MATED-11325 | ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG  DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM  MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)                                                                                        | KG      | 0,0043202   | R\$ 19,30   | R\$ 0,08    |
| SETOP | ED-50367    | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                        | H       | 0,458176363 | R\$ 22,66   | R\$ 10,38   |
| SETOP | ED-50381    | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                        | H       | 0,229088158 | R\$ 31,22   | R\$ 7,15    |
| SETOP | ED-7830     | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                     | H       | 0,114544079 | R\$ 30,99   | R\$ 3,55    |